
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

투자일자리과 28,970,303 28,689,568 280,735

국 6,558,895 6,588,895 △30,000

균 208,015 208,015 0

도 3,102,579 3,110,652 △8,073

시 19,100,814 18,782,006 318,808

노사안정및근로복지 23,244,830 23,164,099 80,731

국 6,438,895 6,468,895 △30,000

균 208,015 208,015 0

도 2,802,179 2,804,452 △2,273

시 13,795,741 13,682,737 113,004

일자리창출 20,713,769 20,658,103 55,666

국 6,438,895 6,428,895 10,000

도 2,514,990 2,534,990 △20,000

시 11,759,884 11,694,218 65,666

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 275,000 150,000 125,000

306 출연금 275,000 150,000 125,000

01 출연금 275,000 150,000 125,000

○사회맞춤형 산학협력선도전문대학(LINC+)육성

사업 50,000 0 50,000

○시군구 지역연고산업 육성사업

75,000 0 75,000

50,000,000원*1식

75,000,000원*1식

일자리 창출사업 추진 649,654 667,888 △18,234

101 인건비 439,809 458,043 △18,234

04 기간제근로자등보수 439,809 458,043 △18,234

○대학졸업생 행정인턴 368,065 386,299 △18,234

― 기본급 280,722 294,588 △13,866

― 주휴수당 53,440 56,112 △2,672

― 국민연금 15,030 15,782 △752

― 건강보험 10,421 10,942 △521

― 고용보험 5,010 5,261 △251

― 산재보험 2,672 2,806 △134

― 장기요양보험 770 808 △38

경정 280,722,000원

경정 53,440,000원

경정 15,030,000원

경정 10,421,000원

경정 5,010,000원

경정 2,672,000원

경정 770,000원

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원 1,458,645 1,448,645 10,000

국 1,166,645 1,156,645 10,000

시 292,000 292,000 0

307 민간이전 1,458,645 1,448,645 10,000

국 1,166,645 1,156,645 10,000

시 292,000 292,000 0

02 민간경상사업보조 1,458,645 1,448,645 10,000

○2019 전국 지방자치단체 일자리대상 인센티브

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

지역동행 일자리창출사업 1,946,000 1,986,000 △40,000

도 973,000 993,000 △20,000



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 973,000 993,000 △20,000

307 민간이전 1,946,000 1,986,000 △40,000

도 973,000 993,000 △20,000

시 973,000 993,000 △20,000

02 민간경상사업보조 1,946,000 1,986,000 △40,000

○지역동행 일자리창출사업

1,846,000 1,886,000 △40,000경정 1,846,000,000원

도 923,000 943,000 △20,000

시 923,000 943,000 △20,000

글로벌 웹툰센터 운영 232,870 240,270 △7,400

201 일반운영비 113,020 120,420 △7,400

02 공공운영비 3,000 10,400 △7,400

○웹툰센터 운영 3,000 10,400 △7,400

― 통신요금 150 400 △250

― 전기요금 2,250 8,000 △5,750

― 상하수도요금 300 800 △500

― 시설유지관리 300 1,200 △900

경정 150,000원

경정 2,250,000원

경정 300,000원

경정 300,000원

창업보육센터 조성 43,080 18,080 25,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 0 25,000

○2019메이커페이스 구축 운영 공모선정 대응자

금 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

창업보육 국내외 네트워크 구축 및 유치 60,480 90,480 △30,000

301 일반보상금 10,800 40,800 △30,000

07 외빈초청여비 10,800 40,800 △30,000

○중관촌 유치를 위한 투자기업가 등 외빈 초청

6,000 36,000 △30,000경정 6,000,000원

창업촉진 및 창업분위기 조성 281,300 290,000 △8,700

201 일반운영비 281,300 290,000 △8,700

03 행사운영비 281,300 290,000 △8,700

○창업 아이디어 경진대회 개최

281,300 290,000 △8,700경정 281,300,000원

실업대책 2,401,985 2,286,530 115,455

균 208,015 208,015 0

도 287,189 269,462 17,727

시 1,906,781 1,809,053 97,728

중소기업 근속 장려보조금 445,955 410,500 35,455

도 222,977 205,250 17,727

시 222,978 205,250 17,728

307 민간이전 445,955 410,500 35,455

도 222,977 205,250 17,727

시 222,978 205,250 17,728

02 민간경상사업보조 445,955 410,500 35,455



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중소기업 근속 장려보조금(지역경제과에서 이

관) 445,955 410,500 35,455경정 445,955,000원

도 222,977 205,250 17,727

시 222,978 205,250 17,728

공공근로 사업 1,420,000 1,340,000 80,000

도 22,790 22,790 0

시 1,397,210 1,317,210 80,000

101 인건비 1,385,428 1,305,428 80,000

도 21,758 21,758 0

시 1,363,670 1,283,670 80,000

04 기간제근로자등보수 1,385,428 1,305,428 80,000

○공공근로사업추진 인건비

1,385,428 1,305,428 80,000경정 1,385,428,000원

도 21,758 21,758 0

시 1,363,670 1,283,670 80,000

노사정 화합문화 조성 129,076 219,466 △90,390

국 0 40,000 △40,000

시 129,076 179,466 △50,390

산업평화조성 및 자생력 증대 129,076 129,466 △390

301 일반보상금 7,410 7,800 △390

09 행사실비보상금 7,410 7,800 △390

○모범근로자 호국순례(선진지 견학)

7,410 7,800 △390경정 7,410,000원

지역 노사민정 협력 활성화 0 90,000 △90,000

국 0 40,000 △40,000

시 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 90,000 △90,000

국 0 40,000 △40,000

시 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 90,000 △90,000

○지역 노사민정 협력 활성화 사업(지역경제과

에서 이관) 0 90,000 △90,000경정 0원

국 0 40,000 △40,000

시 0 50,000 △50,000

자립경제 기반마련 3,327,604 3,337,632 △10,028

적극적인 투자유치 3,327,604 3,337,632 △10,028

투자유치 활성화 71,104 81,132 △10,028

301 일반보상금 1,824 4,824 △3,000

12 기타보상금 0 3,000 △3,000

○투자유치 유공 민간인 보상금 지원 0 3,000 △3,000경정 0원

401 시설비및부대비 12,972 20,000 △7,028

01 시설비 12,972 20,000 △7,028

○신대지구 외국교육기관 및 의료기관 용지 환

경정비사업 12,972 20,000 △7,028경정 12,972,000원



부서: 투자일자리과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중소기업 경쟁력 강화 694,837 762,837 △68,000

도 162,000 200,000 △38,000

시 532,837 562,837 △30,000

중소기업 경쟁력 강화 694,837 762,837 △68,000

도 162,000 200,000 △38,000

시 532,837 562,837 △30,000

강소기업육성 사업 240,000 320,000 △80,000

도 150,000 200,000 △50,000

시 90,000 120,000 △30,000

307 민간이전 240,000 320,000 △80,000

도 150,000 200,000 △50,000

시 90,000 120,000 △30,000

02 민간경상사업보조 240,000 320,000 △80,000

○강소기업 육성사업 240,000 320,000 △80,000경정 240,000,000원

도 150,000 200,000 △50,000

시 90,000 120,000 △30,000

지역특화 중소기업 청년인재 학자금 대출 상환 지원 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

02 장학금및학자금 12,000 0 12,000

○지역 중소기업 취업청년 학자금 대출 상환지

원(성립전) 12,000 0 12,00075,000원*20명*8개월

도 12,000 0 12,000

청년을위한,청년에의한, 청년정책 956,703 1,232,963 △276,260

국 120,000 120,000 0

도 138,400 106,200 32,200

시 698,303 1,006,763 △308,460

청년정책 추진 956,703 1,232,963 △276,260

국 120,000 120,000 0

도 138,400 106,200 32,200

시 698,303 1,006,763 △308,460

청년 활동 및 참여 확대 201,620 301,280 △99,660

301 일반보상금 55,000 154,660 △99,660

09 행사실비보상금 15,000 54,660 △39,660

○청년 꿈찾기 프로그램 참가보상

1,340 3,000 △1,660

○쳥년캠프 참가보상 0 8,000 △8,000

○청년커뮤니티 지원사업 0 30,000 △30,000

경정 1,340,000원

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 40,000 100,000 △60,000

○청년활동 포인트제 40,000 100,000 △60,000경정 40,000,000원

청년센터 운영 168,683 187,683 △19,000

도 19,200 19,200 0

시 149,483 168,483 △19,000



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 137,123 156,123 △19,000

도 19,200 19,200 0

시 117,923 136,923 △19,000

04 기간제근로자등보수 137,123 156,123 △19,000

○청년센터 운영 팀장 인건비 26,502 29,702 △3,200

― 각종수당(급식비, 시간 외 등)

4,000 7,200 △3,200

○청년센터 운영 팀원 인건비 72,687 83,987 △11,300

― 기본급 44,812 56,112 △11,300

ㆍ팀원 44,812 56,112 △11,300

경정 4,000,000원

경정 44,812,000원

도 7,200 7,200 0

시 37,612 48,912 △11,300

○기간제근로자 퇴직금 5,707 10,207 △4,500

― 퇴직금 1,858 6,358 △4,500경정 1,858,000원

청년 공유 살자리 지원 198,000 420,000 △222,000

301 일반보상금 198,000 420,000 △222,000

01 사회보장적수혜금 198,000 420,000 △222,000

○일하는 순천청년 희망통장 사업

180,000 240,000 △60,000

○신혼부부 주택전세자금 대출이자 지원사업

18,000 180,000 △162,000

경정 180,000,000

경정 18,000,000원

청년희망 디딤돌 통장사업 134,000 69,600 64,400

도 67,000 34,800 32,200

시 67,000 34,800 32,200

301 일반보상금 134,000 69,600 64,400

도 67,000 34,800 32,200

시 67,000 34,800 32,200

12 기타보상금 134,000 69,600 64,400

○청년희망 디딤돌 통장 사업

101,600 69,600 32,000경정 101,600,000원

도 50,800 34,800 16,000

시 50,800 34,800 16,000

○청년희망 디딤돌 통장 사업(2020년도 선교부)

32,400 0 32,400100,000원*27명*12월

도 16,200 0 16,200

시 16,200 0 16,200

행정운영경비(투자일자리과) 176,985 191,985 △15,000

인력운영비 61,048 81,048 △20,000

인력운영비 61,048 81,048 △20,000

101 인건비 61,048 81,048 △20,000

01 보수 54,896 74,896 △20,000

○시간외근무수당 54,896 74,896 △20,000경정 54,896,000원

기본경비 115,937 110,937 5,000



부서: 투자일자리과

정책: 행정운영경비(투자일자리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 115,937 110,937 5,000

202 여비 55,200 50,200 5,000

01 국내여비 55,200 50,200 5,000

○기본업무수행 출장여비 55,200 50,200 5,000경정 55,200,000원

재무활동(투자일자리과) 569,344 52 569,292

보전지출 569,344 52 569,292

보전지출 569,344 52 569,292

802 반환금기타 569,344 52 569,292

01 국고보조금반환금 506,822 0 506,822

○2017년 지역산업 맞춤형 일자리사업 잔액 및

이자 반납 460,306 0 460,306

○2018년 지역산업 맞춤형 일자리사업 잔액 및

이자 반납 46,516 0 46,516

460,306,000원*1식

46,516,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,522 52 62,470

○2018 전남 청년 일자리카페 운영사업 잔액 및

이자 반납 1,956 0 1,956

○2018 전남 청년근속장려금 지원사업 집행잔액

반납 7,065 0 7,065

○'17~'18 전남형 동행일자리사업 잔액 및 이자

반납 52,929 0 52,929

○2018년 전남형 강소기업 육성사업 정산결과

집행잔액 및 이자 반납 520 0 520

1,956,000원*1식

7,065,000원*1식

52,929,000원*1식

520,000원*1식


